
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 82 DEL 15-05-2019
N. Reg.Gen. 225 del 15-05-2019

OGGETTO: Lavori urgenti di riparazione fognatura Via Nicola da
Borbona. Impresa Barattelli snc. Impegno e liquidazione

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Atteso che , a seguito di segnalazione da parte del sig. Pietrangeli Fabrizio, si è constatata
l’interruzione del tubo di scarico della fognatura comunale, presso l’area di Via Nicola da
Borbona posta nei pressi del Comune di Borbona , ed a confine con i fabbricati di cui ai
civici 32-36 ;

Dato atto  al fine di accertare la natura del guasto, vi è stata necessità di assumere nolo a
caldo di miniescavatore, da parte della ditta Barattelli snc , che ha assistito personale
inviato dalla CGM srl, in relazione alla possibilità che il guasto fosse stato cagionato dalle
lavorazioni della metanizzazione ;

Atteso che l’intervento ha avuto durata di circa 8 ore con nolo a caldo di miniescavatore ,
ed ha comportato la realizzazione di un nuovo tratto fognario , con  fornitura e posa
- conduttura in PVC ml 6.00 ;
- n° 1 pozzetto di calcestruzzo 50x50x50 con chiusino in ghisa ;
- n° 1 pozzetto 40x40x40 + prolunga;
- raccordi , curve e pezzi speciali;
- sabbia per rinfianco e cemento pronta presa ;

Atteso che l’importo dei noli e delle forniture , oltre l’utile di impesa assomma  a € 1.250,00
oltre IVA ;

Ritenuto impegnare e liquidare tale somma a favore della ditta Barattelli snc, e disporre il
pagamento previa presentazione di regolare fattura fiscale;

DETERMINA

di impegnare la somma di € 1.375,00 sul capitolo 920 c.e., a favore della ditta1.
Barattelli snc di BarattellI Angelo e c.;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di liquidare a favore della ditta medesima la somma di € 1.375,00 , imputando la2.
spesa sul capitolo predetto, ed autorizzare l’Ufficio Ragioneria al pagamento previa
fattura fiscale vistata dallo scrivente ;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.   325 del 20-11-2019 a Competenza   CIG

5° livello 09.04-1.03.02.15.013  Contratti di servizio per la gestione del servizio idrico integrato

Capitolo        920 / Articolo
FONDO PER LA DEPURAZIONE

Causale Lavori urgenti di riparazione fognatura Via Nicola da Borbona. Impresa Barattelli snc. Impegno e liquidazione

Importo 2019 Euro                 1.375,00

Beneficiario        21  BARATTELLI s.n.c.

Addì, 24-09-2019 Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 21-11-
2019 R.A. n. 877.

Borbona, 21-11-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


